
令和 4年（2022 年）10 月１３日 

２・４・６年生 保護者の皆様 

豊 中 市 立 少 路 小 学 校 

 校 長  沖 野  勝 則 

 

音楽会について 

 

秋麗の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育活動にご理解

とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、いよいよ音楽会が間近に迫ってきました。当日の注意事項、時程、会場図及び会場ルートをお知ら

せ致します。保護者の皆様には、日頃の子どもたちの表現活動の成果をご覧くださいますようご案内申しあ

げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 4年（2022 年）１１月１１日（金） ２限～６限   

 

２．場 所  体育館 

 

３．お願い 

・ 発熱、かぜ症状がある場合は、ご来校をお控えください。 

・ ご来校の際には、正門から入り、お帰りの際も正門を利用してください。 

・ 入校証（名札）のご着用、又は、音楽会用入校証のご提示をお願いします。 

・ 保護者・ご家族の方の鑑賞については、クラスごとに発表するため人数の制限は特に設けません。 

・ 演奏中の私語は、お慎みください。 

・ 会場の出入りは、指示に従って速やかにお願いします。 

・ 体育館はシートを敷いていますので、土足のままご入場ください。 

・ 体育館では、携帯電話の電源をお切り頂くか、マナーモードに設定してください。通話はご遠慮ください。 

・ 開始時刻が、早くなることはありませんが、終了時刻は、あくまでも予定です。進行の都合上、変更にな

ることもあります。 

・ 自転車、自動車での来校、校内での喫煙はご遠慮ください。 

・ 周辺道路、イオン緑丘駐車場等への駐輪、駐車はしないでください。 

・ 今後の変更等につきましては、その都度ご連絡をさせていただきます。 

 

４．座席について 

・ 今年度の音楽会は、密を避けるため、演奏するクラス児童の保護者・ご家族のみが鑑賞する、「完全入

れ替え制」としています。兄弟姉妹の関係で、鑑賞されるプログラムが連続している場合は、そのまま保

護者席にて待機ください。連続していない方は、一旦ご退出をお願いします。 

・ 座席での撮影は、後ろの方のご迷惑にならないよう、肩より低い位置でお願いします。 

・ 高い位置での撮影や三脚を使っての撮影は、立見席をご利用ください。 

・ 立見席での鑑賞の際には、各家庭１ｍ程度距離を取っていただきますようお願いします。 

・ 撮影された写真、ビデオは、個人情報保護の観点から家庭内での私的利用に限っていただき、SNS 等

に公開しないよう、くれぐれもご留意願います。 

・ なお、楽器等の移動の妨げになりますので、保護者席より前への立ち入りは、ご遠慮ください 



舞台 

保護者席 

保護者立見席 

 

校舎 

北門 正門 

プール 

保護者等出入口 

体
育
館
出
口 

体
育
館
入
口 

入校証の提示 

×利用できません 

５．発表スケジュール   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．会場図・会場ルート 

※ 入退場のルートは下記のとおりです。 

① 保護者等出入口は正門をご利用ください。受付にて入校証をご提示ください。 

② 入場前は体育館の壁に沿ってお並びください。また、身体的距離をとってお待ちください。 

③ 入退場につきましては、アナウンスの指示に従い、速やかにお願いいたします。 

 

 

  保護者鑑賞学級 発表時間 

午 前 

１ ２年 １組･３組 ９：４０～９：５０ 

２ ２年 ２組･４組 １０：００～１０：１０ 

３ ４年１組 １０：３０～１０：４０ 

４ ４年２組 １０：５０～１１：００ 

５ ４年３組 １１：１０～１１：２０ 

６ ４年４組 １１：３０～１１：４０ 

７ ４年５組 １１：５０～１２：００ 

午 後 

８ ６年１組 １３：３０～１３：４０ 

９ ６年２組 １３：５０～１４：００ 

１０ ６年３組 １４：１０～１４：２０ 

１１ ６年４組 １４：３０～１４：４０ 

受付 


